BẢO HIỂM XÃ HỘI TP. HẢI PHÒNG
BẢO HIỂM XÃ HỘI H. CÁT HẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BHXH          Cát Hải, ngày        tháng 11 năm 2024
V/v rà soát thẻ BHYT

học sinh năm học 2024-2025

                        Kính gửi:
                             - Các trường học trên địa bàn huyện Cát Hải;

   - Trung tâm GDNN - GDTX huyện Cát Hải;
                             - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2563/UBND-BHXH ngày 07/8/2024 của Ủy ban nhân
dân huyện Cát Hải về việc triển khai thực hiện chính sách BHYT HSSV năm học 2024-
2025; quản lý, sử dụng hiệu quả, tiết kiệm quỹ KCB BHYT.

Qua rà soát trên hệ thống quản lý cấp thẻ BHYT của cơ quan Bảo hiểm xã hội
huyện, đối chiếu với danh sách quản lý học sinh các trường học (dữ liệu do nhà trường
học cung cấp) có các trường hợp học sinh “có thể” chưa tham gia BHYT hoặc chưa
được cấp thẻ BHYT (nhóm người đang sinh sống tại xã đảo, huyện đảo).

Nhằm thực hiện Luật BHYT và các chính sách của Nhà nước về BHYT đối với
HSSV, phấn đấu trong năm học 2024-2025 đạt 100% HSSV có thẻ BHYT; bảo đảm
quyền lợi khám bệnh, chữa bệnh BHYT cho HSSV; Bảo hiểm xã hội huyện Cát Hải đề
nghị:

1. Các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện
Rà soát và thông báo tới phụ huynh học sinh (danh sách gửi qua địa chỉ hòm thư

điện tử đơn vị), trường hợp:
- Nhóm người đang sinh sống tại xã đảo, huyện đảo gia đình đến UBND nơi đang

cư trú để làm thủ tục cấp thẻ BHYT.
- Nhóm không thuộc người đang sinh sống tại xã đảo, huyện đảo; thân nhân sỹ

quan quân đội, công an; hộ nghèo… chưa có thẻ BHYT đề nghị phụ huynh tham  gia
BHYT tại trường học nơi học sinh đang theo học.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn
- Chỉ đạo các trường học đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến chính sách,

pháp luật về bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn quản
lý, đảm bảo 100% học sinh, sinh viên trên địa bàn tham gia bảo hiểm y tế.

2

- Rà soát các trường hợp đang độ tuổi học sinh chưa được cấp thẻ BHYT theo
quy định, trẻ em đã hết 72 tháng tuổi thông báo về gia đình để làm thủ tục cấp thẻ
BHYT sang nhóm người đang sinh sống tại xã đảo, huyện đảo.

Bảo hiểm xã hội huyện Cát Hải mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của
UBND xã, thị trấn và các trường học để triển khai, thực hiện tốt Luật BHYT và các
chính sách của Nhà nước về BHYT đối với HSSV trên địa bàn huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ BHXH huyện (để b/c);
- Lưu: VT, BPT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Trường

		2024-11-01T11:49:07+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2024-11-01T11:50:11+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		BẢO HIỂM XÃ HỘI THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-11-01T14:40:33+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI HUYỆN CÁT HẢI

		BẢO HIỂM XÃ HỘI THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-11-01T14:40:35+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI HUYỆN CÁT HẢI

		2024-11-01T14:41:35+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ